



ESTADO DO MARANHÃO  
PREFEITURA MUNICIPAL DE PINDARÉ-MIRIM  
AVENIDA ELIAS HAIKEL, S/N, CEP Nº 65.370-000, CENTRO, PINDARÉ-MIRIM/MA  
CNPJ Nº 06.189.344/0001-77



PREGÃO PRESENCIAL Nº 013/2020

PROCESSO ADMINISTRATIVO: 0252/2020

OBJETO: FORMAÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE SUPRIMENTOS DE IMPRESSÃO

EMPRESA				SRW EMPREENDIMENTOS CNPJ: 29.494.096/0001-73		M L S PAPÉIS EIRELE CNPJ: 26.176.674/0001-35		VALE X EMPREENDIMENTOS CNPJ: 27.412.763/0001-04		MÉDIA DE PREÇOS	
Item	Descrição	Und.	Quant.	V.unit	V.Total	V.unit	V.Total	V.unit	V.Total	M.unit	M.Total
1	Refil Tinta kit 4 cores (BK/C/M/Y) 70ml - Epson 395 (Ecotank)	Und	200	R\$ 145,00	R\$ 29.000,00	R\$ 151,20	R\$ 30.240,00	R\$ 150,00	R\$ 30.000,00	R\$ 148,73	R\$ 29.746,67
2	Refil Tinta kit 4 cores (BK/C/M/Y) 70ml - Epson L 3150 (Ecotank)	Und	200	R\$ 145,00	R\$ 29.000,00	R\$ 151,20	R\$ 30.240,00	R\$ 150,00	R\$ 30.000,00	R\$ 148,73	R\$ 29.746,67
3	Refil Tinta kit 4 cores (BK/C/M/Y) 70ml - Epson L 664 (Ecotank)	Und	200	R\$ 145,00	R\$ 29.000,00	R\$ 151,20	R\$ 30.240,00	R\$ 150,00	R\$ 30.000,00	R\$ 148,73	R\$ 29.746,67
4	Refil Tinta kit 4 cores (BK/C/M/Y) 70ml - Epson 495 (Ecotank)	Und	200	R\$ 145,00	R\$ 29.000,00	R\$ 151,20	R\$ 30.240,00	R\$ 150,00	R\$ 30.000,00	R\$ 148,73	R\$ 29.746,67
5	Refil Tinta kit 4 cores (BK/C/M/Y) 70ml - Epson L 380 (Ecotank)	Und	200	R\$ 145,00	R\$ 29.000,00	R\$ 151,20	R\$ 30.240,00	R\$ 150,00	R\$ 30.000,00	R\$ 148,73	R\$ 29.746,67
6	Toner HP 35A/36A/85A Universal - HP M1132, HP P1005 e HP P1006	Und	250	R\$ 102,50	R\$ 25.625,00	R\$ 105,50	R\$ 26.375,00	R\$ 105,00	R\$ 26.250,00	R\$ 104,33	R\$ 26.083,33
7	Toner HP CE285A - HP laser JET M1132 MFP	Und	300	R\$ 102,50	R\$ 30.750,00	R\$ 106,00	R\$ 31.800,00	R\$ 105,00	R\$ 31.500,00	R\$ 104,50	R\$ 31.350,00
8	Toner HP CB435A - HP laser JET P1002	Und	300	R\$ 102,50	R\$ 30.750,00	R\$ 106,00	R\$ 31.800,00	R\$ 105,00	R\$ 31.500,00	R\$ 104,50	R\$ 31.350,00
9	Toner Brother TN-3442 - Brother DCP-L5652DN	Und	250	R\$ 181,00	R\$ 45.250,00	R\$ 187,00	R\$ 46.750,00	R\$ 185,00	R\$ 46.250,00	R\$ 184,33	R\$ 46.083,33
10	Toner Brother TN-2370 - Brother DCP L2540DW	Und	250	R\$ 110,00	R\$ 27.500,00	R\$ 115,00	R\$ 28.750,00	R\$ 112,00	R\$ 28.000,00	R\$ 112,33	R\$ 28.083,33
11	Tonner BROTHER DCP - L 2520W	Und	250	R\$ 110,00	R\$ 27.500,00	R\$ 115,00	R\$ 28.750,00	R\$ 112,00	R\$ 28.000,00	R\$ 112,33	R\$ 28.083,33
12	Toner Samsung - D104L - Samsung ML 1860	Und	250	R\$ 173,50	R\$ 43.375,00	R\$ 175,80	R\$ 43.950,00	R\$ 175,00	R\$ 43.750,00	R\$ 174,77	R\$ 43.691,67
13	Toner Samsung - D111L - Samsung Xpress M2070W	Und	250	R\$ 181,00	R\$ 45.250,00	R\$ 186,00	R\$ 46.500,00	R\$ 185,00	R\$ 46.250,00	R\$ 184,00	R\$ 46.000,00
14	Toner Samsung - D101L - Samsung ML2165	Und	250	R\$ 151,90	R\$ 37.975,00	R\$ 156,00	R\$ 39.000,00	R\$ 155,00	R\$ 38.750,00	R\$ 154,30	R\$ 38.575,00
15	Cartucho HP 122 XL (preto) 12 ml - HP Deskjet Ink Adv 4615	Und	150	R\$ 199,00	R\$ 29.850,00	R\$ 199,00	R\$ 29.850,00	R\$ 200,00	R\$ 30.000,00	R\$ 199,33	R\$ 29.900,00
16	Cartucho HP 122 XL (colorido) 13 ml - HP Deskjet 1000 e 3050	Und	150	R\$ 178,50	R\$ 26.775,00	R\$ 179,00	R\$ 26.850,00	R\$ 180,00	R\$ 27.000,00	R\$ 179,17	R\$ 26.875,00
17	Cartucho HP 664 XL (preto) 14 ml - HP Deskjet Ink Adv 3636	Und	150	R\$ 227,50	R\$ 34.125,00	R\$ 231,50	R\$ 34.725,00	R\$ 230,00	R\$ 34.500,00	R\$ 229,67	R\$ 34.450,00
18	Cartucho HP 664 XL (colorido) 12 ml - HP Deskjet Ink Adv 3636	Und	150	R\$ 248,00	R\$ 37.200,00	R\$ 252,00	R\$ 37.800,00	R\$ 250,00	R\$ 37.500,00	R\$ 250,00	R\$ 37.500,00
19	Cartucho HP 662 XL (Preto) 11 ml - HP Deskjet Ink Adv 2546 HP Deskjet 1516	Und	150	R\$ 188,80	R\$ 28.320,00	R\$ 190,80	R\$ 28.620,00	R\$ 190,00	R\$ 28.500,00	R\$ 189,87	R\$ 28.480,00

20	Cartucho HP 662 XL (Colorido) 10 ml - HP Deskjet Ink Adv 2546 HP Deskjet 1516	Und	150	R\$ 197,50	R\$ 29.625,00	R\$ 200,00	R\$ 30.000,00	R\$ 199,00	R\$ 29.850,00	R\$ 198,83	R\$ 29.825,00
21	HP JET M1132 85A	Und	150	R\$ 196,80	R\$ 29.520,00	R\$ 200,00	R\$ 30.000,00	R\$ 200,00	R\$ 30.000,00	R\$ 198,93	R\$ 29.840,00
<b>VALOR TOTAL</b>					<b>674.390,00</b>		<b>R\$ 692.720,00</b>		<b>R\$ 687.600,00</b>		<b>R\$ 684.903,33</b>

PINDARÉ - MIRIM/MA, 05 DE FEVEREIRO DE 2020.



Responsável pela pesquisa

